一般競争入札公告

次のとおり一般競争に付します。

令和７年７月３０日（水）

 日本赤十字社秋田県支部

    事務局長  佐藤 徳雄

１．競争入札に付する事項

（１）件名・数量

車両購入 １台

（２）車両仕様

  〇ベース車両の形状及び主要諸元

主要諸元等 タ   イ   プ

車 両 形 状 軽自動車（商用）

全 長 ３，４００ｍｍ以内

全 幅 １，４８０ｍｍ以内

全 高 １，７５０ｍｍ以上

乗 車 定 員 ４名

総 排 気 量 ６６０ｃｃまで

使 用 燃 料 ガソリン

ミッション ＣＶＴ

駆 動 方 式 ４ＷＤ（E-Four含む）

ド ア 数 ５ドア

車 両 色 白

〇装備及び付属品

   ・寒冷地仕様      ・運転席、助手席エアーバッグ  ・ABS

・パワーステアリング  ・パワーウインドウ       ・エアコン

・フロアマット     ・プラスチックバイザー     ・フォグランプ

・リアワイパー     ・冬用ワイパーブレード     ・下回り防錆処理

 ・ETC          ・ドライブレコーダー      ・スペアタイヤ

・スタッドレスタイヤ（ホイール付） ・バックモニター

・ナビ（７インチ以上、CD、テレビ付）

・その他の標準附属品（上記以外のメーカーカタログ掲載品）

・災害用移動炊飯器（φ８２０×Ｈ５５０㎜）の収納が可能なこと。

（３）納品場所（予定）

   日本赤十字社秋田県支部

（４）納期

   令和７年１０月上旬～令和７年１１月上旬(※詳細は落札業者と後日打合せ)

   ２．競争参加資格

（１）競争入札に参加することができない者

  ア 当該契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者

  イ 次の各号の一に該当する事実があった後２年を経過しない者

（ア）契約の履行に当たり、故意に工事若しくは物品の製造を粗雑にし、又は物件の品質

若しくは数量に関して不正の行為をした者

（イ）競争入札又はせり売りにおいて、その公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格

の成立を害し、若しくは不正の利益を得るために連合した者

（ウ）落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げた者

（エ）監督又は検査の実施にあたり、職員の職務の執行を防げた者

（オ）正当な理由がなくて、契約を履行しなかった者

（カ）契約に関する調査にあたり虚偽の申し出をした者

（キ）前各号の一に該当する事実があった後２年を経過しない者を、契約の履行に当たり、

代理人、支配人、その他の使用人として使用した者

（ク）国、秋田県又は日本赤十字社から入札公告の日から開札の日までの間に指名停止措

置を受けている者

（２）日本赤十字社秋田県支部の入札参加資格者の資格等級において、「物品の製造」の「110

車両」でＣランク以上又は「物品の販売」の「210 車両」でＣランク以上の認定を受けて

いること。

（３）秋田県内に本社（本店）又は支店（営業所）を有すること。

３．入札手続等

（１）担当部署

  〒010-0922

   秋田市旭北栄町１―５ 秋田県社会福祉会館３階

   日本赤十字社秋田県支部 総務課 鎌田

   電 話：０１８―８６４―２７３１  ＦＡＸ：０１８―８６４―６８５２

（２）入札説明書の配付期間

期  間：令和７年７月３０日（水）～８月１４日（木）

受付時間 土日を除く８：３０～１７：００

場  所：３（１）に同じ

（３）一般競争入札参加資格認定通知（写）の提出期間、場所

   本入札に参加する意思のある者は、上記２（２）の認定通知の写しを次により提出しなけ

ればならない。

期  間：令和７年７月３１日（木）～８月１５日（金）

        受付時間 土日祭日を除く８：３０～１７：００

   場  所：３（１）に同じ

   提出方法：上記日時、場所に持参により提出するものとする。

（４）入札及び開札の日時、場所並びに入札書の提出方法

日  時：令和７年８月２０日（水）１１：００

場  所：日本赤十字社秋田県支部（研修室）

提出方法：上記日時、場所において持参により提出するものとする。

４．その他

（１）入札保証金  免除とする。

（２）契約履行保証 免除とする。

（３）入札の無効 本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に虚偽の

記載をした者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

（４）落札者の決定方法 予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った

者を落札とする。

（５）手続における交渉の有無  無

（６）契約書作成の要否     要

（７）関連情報を入手するための照会窓口  上記３（１）に同じ。

（８）競争参加資格の認定を受けていない者の参加 上記２（２）に掲げる競争参加資格の認定

を受けていない者は、令和７年８月１２日（火）までに申請書及び資料を提出すること

ができる。

（９）一般競争入札に参加する資格があると確認された者に、経営、資産、信用の状況の変動に

より契約の履行がなされないおそれがあると認められたる事態が発生したときは、当該

資格の確認を取り消すことがある。